Passus e *expassus* formam-se do verbo *pando*, transformando a letra *n* em *s*, tal como acontece em *findo*, *fissum*, *frendo*, *fressum*, *scindo*, *scissum*. *Pansus*, porém, encontro-o em Vitruvius, liv. 3, c. 1: *Namque si homo collocatus fuerit supinis manibus et pedibus pansis* etc.; *ibid.*: *Eaque mensura relata fuerit ad manus pansas*. E do seu composto *dispando* existe *dispansus* em Lucrécio, liv. 1, e em Plínio, liv. 2, c. 103: *In Illyricis supra fontem frigidum expansae uestes acceduntur*; idem, liv. 31, c. 6: *Expansa circa nauim uellera madescunt*; e Paládio, mês de Novembro, título 7, diz: *In umbra castaneae siccentur expansae*; por fim, Gélcio, liv. 15, c. 15, quando explica *capillus passus*, glosa-o como ‘espalhado e solto’. Plauto, em *Miles*, escreveu *dispessis manibus*, como se fosse formado a partir de *dispendo*, verbo que usa no final da mesma obra: *Vbi libet dispendite hominem diuorsum et distentum*.

Prendo disyllabum *prendidi* etiam facit. Sil., lib. 5: ...*hinc lancea turbine nigro / fert lethum cuicumque uiro, quem prendidit ictus.*¹

Descendo quoque *descendidi* apud priscos habuit, ut lib. 7, cap. 9, Gellius attestatur.

Edo, edi, esum, Plaut., *Menaech.*: *Vbi esuri sumus?*² Sic *adesum, ambesum, peresum, comesum*. Idem, *Pseud.*: *Iamne illum comesurus es?*³ Cic., *Pro Cluent.*: *Celerius potuit comesum quam epotum in uenas permanere?*⁴ idem, *In Sall<ustium>*: *Patrimonio non como, sed deuorato.*⁵ Priscianus *comestum* legit *Pro Cluent.* Diomedes ait dubitasse ueteres dicendum ne esset *comesus* an *comestus*, sed *Didymus* ait [inquit idem Diomedes de Sallustio] '*comesta patrimonia*'; *Valgius* autem '*comesa patina*'.⁶ Similiter et Varro et ita melius *adesa* et *ambesa*.⁷ *Comesta* et *comestura*⁸ apud Catonem, *De re rust.*, cap. 157 leguntur. *Acinis electis et comestis*,⁹ apud Varronem. Sic Valer. Max., lib. 9, cap. 12: *Cum iam comestis omnibus superuenisset.*¹⁰

Scando et *mando*, ut ait Prisc., lib. 11, praeteritis carent, quamuis utrumque apud uetustissimos inueniatur. *Mansus* certe apud Ciceronem est, 2 *De orat.*: *Atque omnia minima mansa, ut aiunt, nutrices infantibus in os inserant;*¹¹ et Quint., lib. 10, c. 1, *cibos mansos* dixit,¹² et Plin., lib. 26, c. 12: *Phrynion dicitur etiam abscissos sanare neruos, si confestim imponatur trita uel mansa.*¹³ Phocas neque *scandi* neque *mandi* reiecit.

Frendo -is, frendi, fressum, gemino *s*, priscum est, de quo supra diximus.

Nonnulla composita ex *cado*, supinum habent, ut *incido, occido, recido*. Plin., lib. 2, cap. 27: *Verum haec ideo facta, quia incasura erant illa;*¹⁴ Mela, lib. 3, cap. 6: *In ea, quod sol longe occasurus exsurgit, breues utique noctes sunt;*¹⁵ Cic., *Pro Mil.*: *Vosque obsecro, iudices, ut uestra beneficia, quae in me contulistis, aut in huius salute augeatis, aut in eiusdem exitio occasura esse iubeatis;*¹⁶ idem, *Ad Att.*, lib. 4: *Id ego puto ut multa eiusdem ad nihilum recasurum.*¹⁷